
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   
город Краснодар 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 60 
имени Николая Кириченко 

              
ПРИКАЗ 

 
 

 
 
от 01.09. 2023г.  № _     -в 

 

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в МАОУ СОШ № 60 

в 2023--2024учебном году 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №678, 
приказом министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 
23.08.2023 №2380 «Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории Краснодарского края в 2023-2024 учебном году», приказами 
департамента образования администрации муниципального образования город Краснодар от 
24.08.2023 № 1583 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в муниципальном образовании город Краснодар в 2023-2024 учебном году», от 
29.08.2023 №1608 «Об организации состава оргкомитета ШЭ ВСОШ в муниципальном образовании 
город Краснодара в 2023-2024 учебном году», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить Алейник Инну Александровну, заместителя директора, ответственной 

(школьным координатором) за организацию и проведение в МАОУ СОШ № 60 школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников (далее - ШЭ ВсОШ). 

2. Алейник И.А., школьного координатору ШЭ ВсОШ: 
2.1. провести в строгом соответствии с календарным графиком, порядком проведения ШЭ 

ВсОШ и требованиями к организации и проведению ШЭ ВсОШ, утвержденными настоящим 
приказом, санитарно-эпидемиологическими правилами, утвержденными постановлением главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении 
санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпиде-миологические требования к организациям 
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи 

2.2. Обеспечить максимальное количество участников ШЭ ВсОШ. 
2.3. Своевременно предоставлять в МУ ДО «Малая академия» копии итоговых 

рейтинговых таблиц в электронном виде путем размещениях их в облачном хранилище. 
2.4. В срок до 01.11.2023 предоставить в МУ ДО «Малая академия»: 
- копии итоговых рейтинговых таблиц на бумажном носителе, заверенные подписью 

директора и печатью ОО; 
- итоговый отчет о проведении ШЭ ВсОШ. 
2.5. Обеспечить своевременность получения текстов олимпиадных заданий с соблюдением 

информационной безопасности. 
2.6.Организовать проверки олимпиадных работ участников ШЭ ВсОШ в соответствии с 

https://academy.centerstart.ru/sites/academy.centerstart.ru/files/document/%D0%BE%D0%B2%D1%81%D0%B5%D0%BF%D1%8F%D0%BD/%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%20%E2%84%96%201680.pdf
https://academy.centerstart.ru/sites/academy.centerstart.ru/files/document/%D0%BE%D0%B2%D1%81%D0%B5%D0%BF%D1%8F%D0%BD/%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%20%E2%84%96%201680.pdf
https://academy.centerstart.ru/sites/academy.centerstart.ru/files/document/%D0%BE%D0%B2%D1%81%D0%B5%D0%BF%D1%8F%D0%BD/%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%20%E2%84%96%201680.pdf
https://academy.centerstart.ru/sites/academy.centerstart.ru/files/document/%D0%BE%D0%B2%D1%81%D0%B5%D0%BF%D1%8F%D0%BD/%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%20%E2%84%96%201680.pdf


требованиями муниципальных предметно-методических комиссий. 
2.7. Возложить ответственность за сохранностью олимпиадных работ учащихся. 
2.8. Разместить всю необходимую информацию о проведении ШЭ ВсОШ на 

информационном стенде, сайте. 
3. Утвердить план организации и проведения ШЭ ВсОШ в МАОУ СОШ № 60 (приложение 

1). 
4. Состав предметного жюри МАОУ СОШ № 60 (приложение 2). 
5. Состав апелляционной комиссии МАОУ СОШ № 60 (приложение 3). 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
 

 

 
 

Директор МАОУ СОШ №60 Н. В. Толок 


	от 01.09. 2023г.  № _     -в

		2023-09-22T09:24:50+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 60 ИМЕНИ НИКОЛАЯ КИРИЧЕНКО
	Я являюсь автором этого документа




